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 Elenia Lämpö Oy:n Vuohkallion lämpölaitoksella kiinteistöllä
111-17-13-3 osoit tees sa Asentajantie 6, tapahtui talvella 2017 -
2018 öljyvuoto, jossa arviolta 30 - 40 m3 kevyttä polt to öl jyä pääsi
maa pe rään lämpölaitoskiinteistöllä ja pieni osa tästä öl jys tä pääsi
hu le ve si vie mä riin ja sen kautta vesilaitoksen hulevesialtaaseen
osoit tees sa Työmiehentie 21 ja edelleen ojia pitkin Haukilammen
kaut ta Ruotsalaisen Sukuranlahteen.

 Hämeen ELY-keskus on antanut päätöksen pilaantuneen maaperän
puh dis ta mi ses ta, joka koskee lämpölaitoskiinteistön öljyllä pi laan tu-
nut ta maaperää sekä välittömästi sen alapuolisia naapurikiinteistöjä.

Öljyvahingon jälkeen Elenia Lämpö Oy on tehnyt öljyntorjuntaa yh-
teis työs sä Päijät-Hämeen pelastuslaitoksen kanssa. Torjunnassa on
mm. imeytetty öljyä imeytysmateriaaleilla ja rakennettu ojalinjalle kol-
me öljynerotuspatoa estämään öljyn pääsyä Ruotsalaiseen.

Heinäkuussa 2018 tekemiensä tarkastuskäyntien jälkeen Heinolan
kau pun gin ympäristönsuojelu antoi 24.7.2018 Elenia Lämpö Oy:lle
ke ho tuk sen puhdistaa Haukilammen eteläosan öljyyntynyt alue sekä
Vuoh kal lio - Sukuranlahti -ojastosta vielä merkittävän öljyisiksi jää-
neet kohdat. Kehotuksen yh tey des sä mainittiin, että “ym pä ris tön suo-
je lu vi ran omai nen voi tehostaa lain nojalla antamaansa määräystä uh-
ka sa kol la tai uhalla, että te ke mät tä jätetty toimenpide teetetään lai-
min lyö jän kustannuksella (YSL 175, 184 §)”. Samalla Elenia Läm pö
Oy:lle ja sen toimitusjohtajalle, Mat ti Tynjälälle, varattiin tilaisuus an-
taa selvitys asiassa.

Kehotuksen jälkeen 26.10.2018 Elenia Lämpö Oy on esittänyt, että
moot to ri tien kaakkoispuolisilta öljyyntyneiltä alueilta eli kiinteistöltä
111-406-3-746 pohjoiseen “Öljypato 2:lle” asti, joka sijaitsee noin 60
m moottoritien vt 4 luoteispuolella kiinteistöllä 111-406-3-748, pois te-
taan koneellisesti öljyyntynyt maa-aines ojan reu noil ta, mihin liit ty vis-
tä toimenpiteistä sovitaan maanomistajien kans sa. Ojan reunojen
“kuo ri mi sen” jälkeen otetaan uudet näytteet ojan reunoilta ja pohjasta
jäl jel le jäävien pitoisuustasojen var mis ta mi sek si. Nämä toimet on jo



teh ty 26.11.2018 mennessä, ja “Öljypato 2:n” kaakkoispuolisilla
alueil la ojan reunojen ja pohjan maanäytteissä öl jy hii li ve ty jen >C10 –
C40 jäännöspitoisuudet ovat enimmillään 210 mg / kg k.a.

“Öljypato 2:n” alapuoliselle alueelle Elenia Lämpö Oy on teettänyt ris-
ki tar kas te lun, jonka perusteella se ei esittänyt sin ne mekaanisia kun-
nos tus toi men pi tei tä: tavoitteena on luontainen puhdistuminen, jo ta
seurataan jälkitarkkailulla eli monitoroitu luontainen puh dis tu mi nen.

Jatkotoimenpide-ehdotuksesta on ilmoitettu Heinolan kaupungin il-
moi tus tau luil la ja pyydetty asiantuntija-arvioita Suomen ym pä ris tö kes-
kuk sel ta (SY KE), Hämeen ELY-keskukselta sekä mielipiteitä niil tä,
jotka hallitsevat kiin teis töä kyseessä olevan ojan alueelta tai Su ku-
ran lah den rannalta (Ju ha ni Valve, Maria Sukura, Raija Hintikka, Ant ti
Sukura, Uu den maan ELY-keskus).

Suomen ympäristökeskus ja Hämeen ELY-keskus ovat lau sun nois-
saan suhtautuneet kielteisesti monitoroidun luontaisen puhdistuksen
käyt töön. Samoin maanomistajat ovat vaatineet mekaanista puh dis-
tus ta luontaisen puhdistumisen sijaan.

7.12.2018 Elenia Lämpö Oy on vastannut lausuntoihin esittämällä
päi vi te tyn puhdistussuunnitelman.

Päivitetyssä puhdistussuunnitelmassa on esitetty seuraavaa (korvaa
ai em min toimitetun puh dis tus suun ni tel man):
 Öljypadolta 2 jatketaan mekaanista ojalinjojen puhdistusta Hau ki-

lam men eteläisimmän kohdan ojahaaraan saakka.
 Lisäksi tästä kohdasta pääojalinjasta pohjoiseen Haukilammelle

haa rau tu va noin 20 metrin pi tui nen erillinen ojalinja puhdistetaan
me kaa ni ses ti.
 Osa esitetyistä puhdistettavista ojalinjoista on hyvin kosteilla pai-

koil la, mikä edellyttää onnistuneiden puhdistustoimenpiteiden var-
mis ta mi sek si kunnon routaa. Esitetään, että aikataulu päivitetyn
puh dis tus suun ni tel man toteuttamiselle on helmikuun 2019 loppuun
men nes sä.

 Asiaa koskevat asiakirjat (27 kpl) ja alueen kartta ovat nähtävänä
  lautakunnan extranetissä.

  Esityslistan liitteenä 2 on esitys päätökseksi.

Ehdotus: Ympäristöpäällikkö (HS): Lupa- ja valvontalautakunta päättää antaa
Ele nia Lämpö Oy:lle liitteessä yk si löi dyn ja perustellun määräyksen
Haukilammen ojalinjan siivoamiseksi öljyvahingon jäljiltä. Lupa- ja
val von ta lau ta kun ta tehostaa määräystä uhkasakolla.

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.



 Pöytäkirjan liittenä 1 määräys Haukilammen ojalinjan siivoamiseksi
öl jy va hin gon jäljiltä.

Muutoksenhaku: valitusosoitus, ympäristönsuojelulaki

Tiedoksianto:  Virallinen ote saantitodistuksella
  Elenia Lämpö Oy + toimitusjohtaja

 Kopio lausunnon tai mielipiteen jättäneet,
  Päijät-Hämeen pelastuslaitos ja
  Heinolan kaupungin tekninen lautakunta,
  Hämeen poliisilaitos


